
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.662  101Quinta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023-CH-PMSF-EDUCAÇÃO
Com objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para 
a alimentação escolar (merenda) destinado a atender aos alunos da Edu-
cação infantil, Ensino fundamental e EJA da Rede Municipal de Ensino do 
Município de São Francisco do Pará/PA. Data de abertura: 17/01/2024 às 
10h00min, no auditório da SEMED. Os editais poderão ser obtidos gratuita-
mente no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Fran-
cisco do Pará PA, situada e localizada na Av. Barão do Rio Branco, s/n, bairro 
Centro, CEP: 68748-000, São Francisco do Pará/PA, mediante a entrega de 
CD ROM virgem, de seg. a sex, de 08h às 14h e no site da Prefeitura/Portal da 
transparência e TCM/PA. Ordenador de despesas: Luizivan Fonseca de 
Nazaré. Secretário Municipal INTERINO de Educação.

Protocolo: 1027579

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2023-CH-PMSF
Com objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para 
a alimentação escolar (merenda) destinado a atender aos alunos do Ensi-
no Medio do Município de São Francisco do Pará/PA. Data de abertura: 
19/01/2024 às 10h00min, no auditório da SEMED. Os editais poderão 
ser obtidos gratuitamente no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de São Francisco do Pará PA, situada e localizada na Av. Barão do 
Rio Branco, s/n, bairro Centro, CEP: 68748-000, São Francisco do Pará/PA, 
mediante a entrega de CD ROM virgem, de seg. a sex, de 08h às 14h e no 
site da Prefeitura/Portal da transparência e TCM/PA. Ordenador de despesas:

Marcos Cesar Barbosa e Silva-Prefeito Municipal
Protocolo: 1027580

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023-PE-PMSF 
Com objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis 
para alimentação escolar destinado a atender aos alunos do Ensino Médio 
do Município de São Francisco do Pará/PA.. Data de abertura: 11/01/2024 
às 10h00min, através do www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponí-
vel no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. 
Ordenador de despesa:

Marcos Cesar Barbosa e Silva
Prefeito Municipal.

Protocolo: 1027581

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023-PE-PMSF-SAÚDE 
Com objeto: Contratação de empresa Especializada em Recarga Oxigênio 
Medicinal, aquisição de Cilindros e acessórios para atender as necessidades 
conforme as demandas do Centro de Saúde Especial, das Ambulâncias Tipo 
A (simples remoção) e de pacientes acamados de São Francisco do Pará. 
Data de abertura: 11/01/2024 às 08h30min, através do www.comprasnet.
gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Pre-
feitura e/ou Portal do TCM/PA. Ordenador de despesa: Patrícia Silva 
Chaves. Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1027582

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023-PE-PMSF-EDUCAÇÃO 

Com objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecí-
veis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede 
municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA. Data de 
abertura: 15/01/2024 às 10:00, através do www.comprasnet.gov.br. O 
edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/

ou Portal do TCM/PA. Ordenador de despesa:
Luizivam Fonseca de Nazaré

Secretário Municipal Interino de Educação.

Protocolo: 1027583

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023-PE-PMSF-EDUCAÇÃO 

Com objeto: Aquisição de combustíveis, óleo diesel - S-10 e gasolina co-
mum, para atender a Secretaria Municipal de Educação de São Francisco 
do Pará. Data de abertura: 15/01/2024 às 08h30min, através do www.
comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, 
site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. Ordenador de despesa:

Luizivan Fonseca de Nazaré
Secretário Municipal Interino de Educação.

Protocolo: 1027584

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 
Objeto: CONSTRUÇÃO DA CRECHE PADRÃO SEDUC LOCALIZADA NA AV. 
PESCADA AMARELA, BAIRRO PIRACEMA, S/N, SÃO JOÃO DE PIRABAS. 
Abertura: 05/02/2024 às 09h30min. Retirada do Edital: No Setor de Licita-
ções e Contratos - Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Av. Plácido 
Nascimento, n° 265 - Centro - CEP: 68.719-000, São João de Pirabas/PA, 
das 8h às 12h de segunda a sexta-feira. Poderá ser retirado gratuitamente 
no Portal da Transparência de São João de Pirabas/PA (www.saojoaodepi-
rabas.pa.gov.br), e no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.
br). Ordenador de Despesa: Guilherme Araújo Junior - Secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 1027585

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio da Prefeitura 
Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamen-
to das propostas e Habilitação de que trata o Pregão Eletrônico SRP nº 
9/2023-014 que teve como objetivo o  Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de passa-
gens fluviais nos trechos São Sebastião da Boa Vista /Belém e Belém/ São 
Sebastião da Boa Vista e Transporte de Cargas, para atender as necessida-
des da Prefeitura Secretarias e Fundos do Município de Sebastião da Boa 
Vista - Pa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes 
no Termo de Referência. DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do 
Processo Administrativo nº 03.11.2023.0001/CPL tendo a empresa V & S 
Comercio e Servicos de Navegacao Ltda, CNPJ nº 11.040.305/0001-43, 
vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29. Getúlio Brabo 
de Souza - Prefeito.

Protocolo: 1027586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:  20220177; ORI-
GEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022; CONTRATANTE: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: REAL 
CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: O presente termo aditivo 
tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do contrato de 31 de 
julho de 2023 a 27 de janeiro de 2024, sendo sua vigência estendida até 
07 de junho de 2024, nos termos do Art.57, § 1º inciso II da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações, Cláusula Vigésima Terceira, Parágrafo 
Único, do contrato acima citado; VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo 
entra em vigor a partir do dia 31 de julho de 2023; DATA DA ASSINATU-
RA: 23 de julho de 2023.

Dirceu Biancardi-Prefeito Municipal
Protocolo: 1027587

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2023
A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça inte-
ressar, que realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para Registro 
de Preço - Tipo Menor Preço por item n° 009/2023, objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNE-
CIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITEX, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO 
MUNICÍPIO DE TERRA ALTA - PA, Abertura: 15/01/2023, às 10:00hs. No 
site www.portaldecompraspublicas.com.


